
 

  

 

GECT GO / EZTS GO 
“TERRITORIO DEI COMUNI: COMUNE DI GORIZIA (I), MESTNA OBČINA NOVA GORICA (SLO) E OBČINA ŠEMPETER-VRTOJBA (SLO)” 
“OBMOČJE OBČIN: COMUNE DI GORIZIA (I), MESTNA OBČINA NOVA GORICA (SLO) IN OBČINA ŠEMPETER-VRTOJBA (SLO)” 
Sede legale provvisoria: / Začasni sedež: Via / Ulica Cadorna 36, I - 34170 Gorizia / Gorica, Italia / Italija - C.F. / DŠ 91036160314 
www.euro-go.eu 

DETERMINAZIONE N. 44/2019 

 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER ESTENSIONE FINO A CONCORRENZA DEL QUINTO 
D’OBBLIGO DELL’IMPORTO CONTRATTUALE EX ART. 106, COMMA  12 D. LGS. 50/2016 PER IL 
SERVIZIO DI ADATTAMENTO GRAFICO, IMPAGINAZIONE E STAMPA DELLA PUBBLICAZIONE 
NELL’AMBITO DELL’AZIONE PROGETTUALE “INCLUSIONE SOCIALE” DEL PROGETTO ITI 
DENOMINATO “SALUTE – ZDRAVSTVO - COSTRUZIONE DI UN NETWORK DI SERVIZI SANITARI 
TRANSFRONTALIERI” COFINANZIATI DAL “PROGRAMMA DI COOPERAZIONE 
TERRITORIALE INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA 2014-2020” CUP: B87H17000300007 – 
CIG: ZE2273840C 

  
  

IL DIRETTORE 
Premesso che  
  

il GECT GO è stato istituito ai sensi del regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 5 luglio 2006, nonché ai sensi della legge della Repubblica Italiana del 7 luglio 2009 n. 88 e 
del Regolamento della Repubblica di Slovenia (Gazzetta ufficiale della Repubblica di Slovenia n. 31/2008 del 
28 marzo 2008, pag. 2920), iscritto nel Registro GECT istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri 
del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali, al n. 3 in data 15 settembre e succ. mod. dd. 
17 febbraio 2014; 
 ai sensi dell’articolo 4 del proprio statuto, il GECT GO è sottoposto alla legislazione italiana applicabile alle 
organizzazioni di diritto pubblico;  
 in data 03.05.2017 è stato firmato il Contratto di concessione del Finanziamento tra l’Autorità di Gestione 
del Programma di Cooperazione territoriale Interreg V-A Italia-Slovenia 2014-2020 ed il GECT GO 
come beneficiario unico per l’attuazione dei progetti dell'investimento territoriale integrato (ITI);  
 che con determina n. 8 del 11 febbraio 2019 si è proceduto all’individuazione di un soggetto per 

l’affidamento del servizio nel limite delle risorse dedicate nel progetto per il servizio di adattamento grafico, 

impaginazione e stampa della pubblicazione del documento “Vademecum dei servizi e programmi socio-

assistenziali nei comuni di Nova Gorica, Šempeter-Vrtojba e Gorizia” nell’ambito del progetto ITI Salute-

Zdravstvo per un importo massimo stimato onnicomprensivo pari a € 1.500,00 (millecinquecento/00) 

IVA esclusa, inclusi altri oneri fiscali e/o previdenziali; 

che in data 18/03/2019 il direttore ha aggiudicato il servizio di cui sopra a Maria Gabriella Aquino per un 

importo di € 1.250,00, non soggetti all’applicazione dell’IVA, ai sensi dell’art. 1 comma 58 L. 190/2014, regime 

forfetTario; 

 che in data 19/03/2019 è stata firmata la lettera d’incarico; 

 che in data 10/05/2019 Maria Gabriella Aquino ha consegnato 100 copie stampate della pubblicazione; 

 che all’evento dedicato alla costituzione di un network di relazioni tra il sistema pubblico e sistema del 

privato tenutosi in data 13 maggio 2019  tutte le copie della pubblicazione sono state distribuite agli operatori;  

che alcuni operatori sono rimasti senza la loro copia e perciò la task foce ha rilevato l’esigenza di stampare 

ulteriori 30 copie; 

che, pertanto, per l'esecuzione del servizio di ristampa, la stazione appaltante ha necessità di avvalersi 
dell'istituto dell'estensione fino a concorrenza del quinto d'obbligo dell'importo contrattuale come previsto dal 
comma 12 dell'art. 106, D. Lgs. 50/2016; 

che a seguito di richiesta telefonica da parte del GECT GO di data 17/05/2019, Maria Gabriella Aquino ha 
comunicato che il prezzo della ristampa di 30 copie è di € 250,00;  

che i maggiori oneri ammontano a € 250,00 per i complessivi € 1.500,00 e che nel WP 2.3 del progetto i 
suddetti oneri trovano copertura. 
 
 



  

 

Vista la competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione interna del GECT 
GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015; 

Verificato che l’Assemblea in data 19/12/2018 ha approvato il bilancio preventivo annuale 2019 
e pluriennale 2019-2021 e che per la spesa in oggetto vi è la corrispondente copertura finanziaria;  

 

 

DETERMINA 

 
1. di prendere atto, per i motivi sopraesposti dal Responsabile Unico del procedimento, della necessità di 
avvalersi della estensione della prestazione contrattuale prevista ai sensi dell’art. 106 comma 12 del F. Lgs. 
50/2016 e s.m.i.; 
2. che l'estensione del predetto servizio riguarda la ristampa della pubblicazione “Vademecum dei servizi e 
programmi socio-assistenziali nei comuni di Gorizia, Nova Gorica e Šempeter-Vrtojba);  
3. di dare atto che la presente estensione non supera il quinto dell’importo complessivo della procedura 
(quinto d’obbligo); 
4.che tale incremento contrattuale è soggetto alle medesime condizioni del contratto già in essere; 
5. che l’importo della estensione contrattuale ammonta a € 250,00, per i complessivi € 1.500,00 non soggetti 

all’applicazione dell’IVA, ai sensi dell’art. 1 comma 58 L. 190/2014, regime forfetario; 

6. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto; 
7. di adottare la determinazione a contrarre predisposta dal Responsabile Unico del Procedimento con i 
contenuti esposti in premessa, di approvare la “Lettera d’incarico” allegata e di autorizzare lo stesso a 
predisporre tutti gli atti ed a compiere tutte le attività necessarie per il corretto e razionale svolgimento delle 
procedure. 
 

 
 

 
  
 

Gorizia, 17/05/2019 

 

 

 

Il RUP                 Il Direttore del GECT GO 

Dott.ssa Tea Podobnik            Dott.ssa Sandra Sodini 

 


